این رویداد مهم سبب شد تا جامعه زردشتی به تنظیم و تدوین پرسش و پاسخ-های یاد شده بپردازد و آنها را ماندگار سازد. از این رو هیرید خدابخش پسر هیرید جاماسب مبارکه آنها را در رساله‌ای به نام دین مسئله، سال ۱۲۰۷ یزدگردی، به نظم کشید که نسخه‌ای از آن به ش ۳۵۸ در مجموعه مانکجی کتابخانه کاما نگاهداری می‌شود (غروی، ۱۹۸۶: ۶۱). این رساله به سال ۱۳۱۸ یزدگردی قدیمی/۱۹۴۹ میلادی به کوشش سروش آذرمی فرزند تیرانداز در بمبئی به چاپ رسید و در بردارنده مطالب زیر است: ستایش باری تعالی، نعت و خشور یزدان زراتشت سفنتمان انوشه‌روان، گفتار در آشکار ساختن نام و نشان و مکان ناظم، گفتار در کیفیت حال ناظم و سبب نظم کتاب، گفتار در باب مسئله تحقیق نمودن شاهزاده محمدولی

۱- نامه اهالی ترک‌آباد و آمدن بهمن اسفندیار به آنجا (برگ ۱- ۱۳ الف) ۲- کتاب مینوی خرد (برگ ۳ ب- ۳۰ الف) ۳- این نسخه پازند به فارسی نویسم، برگردان پازند فصل‌هایی از کتاب بندهشن (برگ ۳۰ ب- ۴۷ ب) ۴- پندنامه دانا به پسرش (برگ ۴۷ ب- ۴۹ الف) ۵- پرسش و پاسخ‌های مختلف (برگ ۴۹ الف).

سال ۹۹۵ یزدگردی / ۱۰۰۵ شمسی / ۱۰۳۵ قمری / ۱۶۲۵-۱۶۲۶ میلادی بود که بهمن اسفندیار اهل سورت از طرف دستوران نوساری، سورت و بروچ رهسپار ایران شد و روز دی ماه دی سال ۹۹۵ یزدگردی به یزد رسید:

به تاریخ دی روز و دی ماه بود
نود به رویش بی چون و چند

سنه نهصد از یزدگرد شاه بود
که بگذشت تاریخ آن ارجمند

که بهدین از راه هندوستان
(داراب، ۱۹۲۲، ج ۲: ۱۶۱).